5
8

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая
организация «Объединение строителей Владимирской области»
«03» апреля 2014 г.                                                                                     № 04-2014
Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Морев В.В.,  Сайгак К.В., Николаев В.П., Зотов А.В. (по доверенности присутствовал Веденяшкин А.И.)
Отсутствуют: Андреев А.А., Чижов О.В., Мартьянов О.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Прием в члены НП СРО «ОСВО».
2. Рассмотрение представленных контрольной комиссией и исполнительной дирекцией документов организаций - членов НП СРО «ОСВО» для выдачи им свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ  № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года в связи с изменениями, замена формы свидетельства.
4.Выборы делегатов (делегирование представителей) на VШ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве, который состоится 25 апреля 2014 года.
5.Выдвижение кандидатуры на пост президента НОСТРОЙ.

6. О защите средств компенсационного фонда НП СРО «ОСВО».

7.Выборы членов дисциплинарной комиссии и контрольной комиссии.

8. Рассмотрение вопросов дисциплинарного производства.
1. По первому и второму вопросам повестке дня СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора А.Б.Тарасова. Документов о приеме в члены и выдаче им свидетельств о допуске в исполнительную дирекцию не поступало. Переходим к третьему вопросу повестки дня.
3.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

1.Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «АЗС Монтаж» (расширение видов работ) ИНН 3329028340 ОГРН 1033303404562
Юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул.Девическая, д.4
2.МУП округа Муром «Водопровод и канализация» (расширение видов работ) ИНН 3307001257 ОГРН 1023302154303
Юридический адрес: 602256, Владимирская область, г.Муром, ул.Владимирская, д.10 А
3.ООО «СтройЦентр» (расширение видов работ) ИНН 7732121694 ОГРН 1037732007565
Юридический адрес: 119633, г.Москва, Боровское шоссе, д.33
4.ООО Научно-производственное энергосберегающее предприятие «Альтернатива - Климат - Т» (расширение видов работ) ИНН 3329028686
ОГРН 1033303409413
Юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул.Подбельского, д.1
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Заменить Свидетельство в связи с изменением юридического адреса:
1.ООО «Дорожно-строительное управление» ИНН 3327855257 ОГРН 1113327001248
Юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул. Манежный тупик, д.2а
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4  СЛУШАЛИ:

1.С информацией выступил председатель Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федоров:

16 апреля 2014 г. в  Москве состоится XV Окружная конференция членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу.

На конференцию необходимо направить делегатов.

РЕШИЛИ:

     Для участия в работе XV окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 16 апреля 2014 г. в Москве направить делегатов:

1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2.Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.С информацией выступил председатель Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федоров:

25 апреля 2014 г. состоится VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

На съезд необходимо направить делегатов.

В ходе совместных обсуждений приняли РЕШЕНИЕ:

1. Делегировать Федорова Юрия Александровича, председателя Совета НП СРО «ОСВО» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 25 апреля 2014 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2. Делегировать Тарасова Алексея Борисовича, исполнительного директора НП СРО «ОСВО» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 25 апреля 2014 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

5.Выдвижение кандидатуры на пост президента НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ:

С информацией выступил председатель Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федоров:

16 апреля 2014 г. в  Москве состоится XV Окружная конференция членов СРО Центрального федерального округа, на которой наша саморегулируемая организация может представить своего кандидата в президенты НОСТРОЙ
В ходе совместных обсуждений приняли РЕШЕНИЕ:

Кандидатов нет
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

6. О защите средств компенсационного фонда НП СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

С информацией выступил председатель Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федоров:

В настоящее время у многих банков отзывают лицензии. В связи с этим некоторые саморегулируемые организации оказались в затруднительном положении из-за того, что в этих банках был размещен компенсационный фонд членов саморегулируемой организации. Нам необходимо принять решение, где размещать и как сохранить компенсационный фонд НП СРО «ОСВО».
В ходе совместных обсуждений
РЕШИЛИ:
1.Исполнительной дирекции разместить средства компенсационного фонда в различных банках (не менее, чем в трех), с суммами, не превышающими лимит денежных средств, который в случае отзыва лицензии у данного банка не уменьшит средства компенсационного фонда  до минимума, определенного законом. Увеличить долю средств компенсационного фонда в банках с государственным участием. Пролонгировать договоры на размещение средств компенсационного фонда в банках: «ВТБ», «РОСТ», «Пробизнесбанк».
Приоритетом должны пользоваться банки с государственным участием.
2. Исполнительной дирекции начать страхование финансовых рисков, связанных с размещением средств компенсационного фонда, в ООО «Страховая Инвестиционная Компания», за счет средств компенсационного фонда, в размере  не менее 1/3 от всего размера компенсационного фонда.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

7.Выборы членов дисциплинарной комиссии и контрольной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова. По положению о дисциплинарной комиссии и Положению о контрольной комиссии состав членов комиссии меняется каждые 2 года. Необходимо выбрать новый состав дисциплинарной комиссии и контрольной комиссии.
В ходе совместных обсуждений предложено членам совета принять участие в работе дисциплинарной комиссии и контрольной комиссии

Приняли РЕШЕНИЕ:

К следующему заседанию совета предоставить и утвердить поименный состав членов контрольной комиссии и дисциплинарной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

8. Рассмотрение вопросов дисциплинарного производства.
СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова:

1.Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

600021, г.Владимир, Перекопский городок д.6А

Нарушения:

1. Не проведена аттестация 2 работников из 7

2. Не проведено повышение квалификации 3 работников из 7

3. не предоставлены документы по замене кадров ответственных специалистов

4. Долг по членским взносам  15000 руб.

Принимались меры дисциплинарного воздействия:

1 Передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии решение КК Протокол № 18-2013 от 17.09.13

2 Открыть дисциплинарное производство Протокол ДК № 19 от 18.09.13

3 предписание до 11.11.13 Протокол дисциплинарной комиссии № 20 от10.10.13

4 предупреждение до 02.12.13 Протокол дисциплинарной комиссии № 22 от11.11.13

5 Направить на рассмотрение Совета Протокол дисциплинарной комиссии № 24 от 02.12.13

6 Предписание с предупреждением до 20.02.2014 Протокол Совета 18-2013 от 27.12.13

2 ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777

601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18

Нарушения:  (акт проверки 24.10.13)
1. 2 специалиста  из 3 не аттестованы, 1 аттестован частично
2. Членские взносы: долг за 2014г - 15 000р

Принимались меры дисциплинарного воздействия:

1 25.03.2013 подписана служебная от отдела допуска на дисциплинарную комиссию (договор страхования закончился 09.02.13, в настоящее время договор есть)

2 открыто дисциплинарное производство Протокол д/к № 7 от 02.04.13

3 Предписание до 15.05.15 Протокол дисциплинарной комиссии № 9 от 17.04.13

4 предупреждение до10.06.13 Протокол дисциплинарной комиссии № 11 от15.05.13

5 Передать на рассмотрение Совета Протокол дисциплинарной комиссии № 13 от 10.06.2013
6 Приостановить действие свидетельства с 19.07.13 по 11.09.13 Протокол Совета 10-2013от 19.07.2013

7 Не возобновлять действие свидетельства Провести внеплановую проверку Протокол Совета 12-2013 от 12.09.2013

8 Не возобновлять действие свидетельства Протокол Совета 15-2013 от 19.11.2013

9 Не возобновлять действие свидетельства Протокол Совета 01-2014 от 23.01.2014

3. ООО «Строй-Сервис+33» ИНН 3328478065

600017, г. Владимир, ул. Батурина, д.35 Б

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 3 специалистов из 3

2.Договор страхования закончился 05.12.13

3.Долг по членским взносам 15 000 – 2013г. и 15000 – 2014г.
Принимались меры дисциплинарного воздействия:

1 Документы передавались на рассмотрение дисциплинарной комиссии, решение контрольной комиссии. Протокол № 22-2013 от 08.11.13

2. Открыто дисциплинарное производство. Протокол дисциплинарной комиссии № 23 от 15.11.13

3. Предписание до 20.12.13 Протокол дисциплинарной комиссии № 24 от 02.12.13

4. Предупреждение до 24.01.14 Протокол дисциплинарной комиссии № 25 от20.12.13

5. Передать на рассмотрение Совета Протокол дисциплинарной комиссии № 01 от 24.01.14

6 Приостановить действие свидетельства с 14.02.14 по 10.04.14 Протокол Совета 02-2014 от 14.02.2014
4. ООО СК «МоноСтрой» ИНН 3328442816

600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д.3

Принимались меры:

1.25.12.2013 служебная отдела допуска об отсутствии действующего договора страхования (закончился 03.12.13)

2. В соответствии с приказом директора отделом контроля проведена внеплановая проверка (Акт № 29-ОД от 27.12.13)

3. Передано на рассмотрение Совета. Протокол дисциплинарной комиссии  № 01 от 24.01.14

4 Приостановить действие свидетельства с 14.02.14 по 10.04.14 Протокол Совета 02-2014 от 14.02.2014
Выявленные нарушения: (акт проверки 27.12.13)

1. Организация отсутствует по адресам.

2. 1 специалист нет повышения квалификации (из материалов в деле организации)

3. Действие договора страхования закончилось 03.12.13

4. Долг по членским взносам 45000 за 2013 г. и 15000 – 2014 г.

Идет процесс реорганизации. Выписка ЕГРЮЛ от 06.02. 14 г.

5. ООО «Панорама Строй Сервис» ИНН 7707318464

109052, г. Москва, ул. Нижегородская, д.29-33, стр.15, офис 330

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 7специалистов из 7

2.Нет повышения квалификации 1 работника из 7

Долг по членским взносам: 15000 – 2013 г. и 15000 – 2014г.
Принимались меры дисциплинарного воздействия:

1.Документы  передавались на рассмотрение дисциплинарной комиссии, решение Контрольной комиссии Протокол № 19-2013 от 14.10.13

2.Открыто дисциплинарное производство. Протокол дисциплинарной комиссии № 21 от 18.10.13

3.Предписание до 02.12.13 Протокол дисциплинарной  комиссии № 22 от11.11.13

4.Предупреждение до 20.12.13 Протокол дисциплинарной комиссии № 24 от 02.12.13

5.Направить на рассмотрение Совета. Протокол дисциплинарной комиссии № 25 от 20.12.13

6 Предписание с предупреждением до 20.02.2014.  Протокол Совета 18-2013 от 27.12.13
7 Приостановить действие свидетельства с 14.02.14 по 10.04.14 Протокол Совета 02-2014 от 14.02.2014
3.РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований к выдаче свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства вынести предписание с предупреждением об устранении недостатков до 15.05.2014
1. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123
Директор Мекеня Александ Александрович
600021, г.Владимир, Перекопский городок д.6А

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2. В связи с не устранением нарушений не возобновлять действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:

2 ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777

601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18

Свидетельство № 0071.03-2010-3305707777-С-107 от 06.03.2012

3. В случае не устранения нарушений до 10.04.2014 года не возобновлять действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:
1. ООО «Панорама Строй Сервис» ИНН 7707318464

109052, г.Москва, ул.Нижегородская, д.29-33, стр.15, офис 330

Свидетельство № 0410.00-2011-7707318464-С-107 от 14.02.2014

3. ООО «Строй-Сервис+33» ИНН 3328478065

600017, г.Владимир, ул.Батурина, д.35 Б

Свидетельство № 0436.00-2012-3328478065-С-107 от 14.02.2014

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие свидетельства о допуске к виду или видам  работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ с 04 апреля 2014 г.:

1. ООО СК «МоноСтрой» ИНН 3328442816

600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д.3

Свидетельство № 0135.04-2010-3328442816-С-107 от 15.11.2012

3.Руководствуясь п.5, части 2 статьи 55.7  и части 3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ  исключить из состава членов Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» с 04 апреля  2014 года:

1. ООО СК «МоноСтрой» ИНН 3328442816

600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д.3

Свидетельство № 0135.04-2010-3328442816-С-107 от 15.11.2012

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]y/4

	Н.Г.Молочкова